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Nr. prot. * Tirang&, me, 2019

Lénda: Kthim pérgjigje

Njésia Administrative Tirané
E nderuar znj.
N& pérgjigje t& kérkesés tuaj me nr. prot. daté 9, ju b&jme me dije se:

Nisur nga problematikat ¢ shumta t& gytetaréve né administrimin e pallateve dhe mjediseve €
perbashkéta, Bashkia e Tirangs ndérmori k&té nismé, pér t& zbatuar Ligjin Nr. 10112, daté 9.4.2009
pér *Administrimin e bashképrongsisé né ndértesat e banimit”.

Drejtoria e Objekteve né Bashképrongsi dhe Administrimit t& Njésive Administrative, né zbatim &
ligjit nr. 10112, daté 09.04.2009, “Pér administrimin e bashk&pronésisé né ndértesat ¢ banimit”, dhe
VKB nr. 45, daté 06.07.2016 pér “Ngritjen e Task Forcé-s per regjistrimin ¢ asambleve €
bashképronésisé dhe administratoréve t& bashkepro is&”, ka udhshequr dhe ka koordinuar punén
e task- forcés pér objektet né bashképronési, duke ndjekur etapat si méposhté:

1. Thirrja e mbledhjes sé paré (& asambles s& bashképronaréve pér zgjedhjen e kryesisé

2. Zhvillim i mbledhjes sé par& t& asamblesé s& bashképronarcve

3. Thimja e mbledhjes s& dyté s& asamblesé sé bashképronaréve pér zgjedhjen ¢ kryesisé

a. Nése mbledhja e paré e asamblesé nuk &shié zhvilluar, task forca ka plot€suar
njoftimin tip pér mbledhjen ¢ dyté 1€ asambles? s& bashképronaréve.
4. Zhvillim i mbledhjes s& dyté t& asamblesé s€ bashk&pronaréve

N# rastet kur Asambleja e bashk&pronaréve ka marré vendimin pér zgjedhjen e kyesisé dbe
administratorit, nga Bashkia e Tiranés &sh& proceduar me regjistrimin ¢ tyre né regjistrat pérkatés,
konkretisht:

jané regjistruar 3662 kryesi né “Regjistrin ¢ Bashk&prongsisé™,
jané certifikuar 934 administratoré n€ “Librin ¢ Administratoréve” dhe

aktualisht rezultojné 1268 pallate @& administroben sipas kontratave & lidhura midis
administratoréve dhe asambleve t& godinave né bashk&prongsi.

Duke gené sé gjaté kétij projekti, jang hasur problematika lidhur me zbatimin & ligjit, Drejtoria joné
ka zhvilluar takime me grupet e interesit, ku jané propozuar edhe ndryshime me géllim
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tyre. Nga kéto takime, &sht& hartuar njé projekt-draft, ku &shté véné né dijeni
linjés, e cila do vijojé me procedurat ¢ métejshme sipas dispozitave ligjore

Ju falenderojmé pér mir€kuptimin.
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